Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 117/2018/TT-BTC Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2018

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 279/2016/TT-BTC ngày 14
tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mửc thu, chế độ
thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm

Căn cứ Luật phí và ỉệ phỉ ngày 25 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dân thi hành một sô điểu của Luật phí
và lệ phí;

Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu tố chức của
Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư sổ 279/2016/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Bộ
trưởng Bộ Tài chỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng
phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phấm.

Điều lệ Sửa đổi phần I; điểm c mục 1, mục 2 phần III; phần IV Biểu
phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm ban hành kèm theo Thông tư số
279/2016/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính
như sau:

stt Loại phí Mức thu

I
Phí thâm định câp phép lưu hành, nhập khâu,
xác nhận, công bố trong lĩnh vực an toàn thực
phẩm

1
Thâm định hô sơ đăng ký bản công bô sản phâm
đối với thực phẩm bảo vệ sức khỏe, thực phẩm
dinh dưỡng y học, thực phẩm dùng cho chế độ ăn

1.500.000 đồng
/lần/sản phẩm